[image: image4.wmf]

Indicação nº 05/2021

Senhor Presidente

A vereadora infra-assinada, tendo em vista que é de direito da população ter ruas e estradas com condições de trafegabilidade e considerando:

Que o arroio existente nas proximidades da residência da senhora Vera Lúcia Alves, na Boa Vista Sul, já transbordou e causou inúmeros transtornos a moradora e vizinhos por várias oportunidades;

Que esse problema ocorre principalmente em função da ponte existente no local não tem vasão suficiente;

Que a estrada no referido local está em precárias condições, impossibilitando a passagem de dois veículos ao mesmo tempo, por exemplo;

Que os moradores já reivindicaram a limpeza dos tubos no local, apresenta a seguinte:

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal determine a recuperação da estrada da Boa Vista Sul, limpeza urgente dos bueiros na sanga nas proximidades da residência da senhora Vera Lúcia Alves e construção de uma nova ponte ou galeria no local, para melhor vasão das águas.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.
PATRÍCIA PARREIRA
Vereadora – MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.wmf]